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3.2 MAKLUMAT GUNA TANAH NEGERI KEDAH

LANGKAWI

.

KUBANG PASU

MP. Kubang Pasu

PADANG TERAP

MD Padang Terap

PENDANG

MD Pendang

GUNA TANAH TERTINGGI

KUALA MUDA

TAHUN 2022

MP. Sungai Petani
BALING

MD Baling

KULIM

ﬂ MP.Kulim
Pertanian
Hutan Partimak
Perumahan
48.29% 36.92% |
457,124.20 349 499 40
Hektar y y

Hektar

Jadual 3.2 : Keluasan Guna Tanah Negeri Kedah Tahun 2017-2022

INFO RINGKAS

KELUASAN
946,616.36 hek

Sumber -

= Jabatan Ukurdan Pemetaan Malaysia
(JUPEN)

= Jabatan Kerajaan Tempatan, KPKT

Guna Tanah Guna Tanah 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Utama Luas (Hek) (%) Luas (Hek) (%) Luas (Hek) (%) Luas (Hek) (%) Luas (Hek) (%) Luas (Hek) (%)

1 |Perumahan 43,439.94 4.59 43,940.88 4.64 44,598.75 4.71 44,629.37 4.71 44,897.58 4.74 45,872.36 4.85
2 |Komersial 2,443.60 0.26 2,707.91 0.29 2,737.04 0.29 4,581.40 0.48 4,618.15 0.49 4,759.63 0.50
3 |Industri 5,583.88 0.59 5,670.97 0.60 6,191.03 0.65 6,158.44 0.65 6,479.55 0.68 6,489.11 0.69
4 |Institusi & Kemudahan Masyarakat 9,439.95 1.00 9,475.15 1.00 10,059.45 1.06 9,912.57 1.05 9,903.90 1.05 9,978.61 1.05

ATREINEMN 5 |Infrastruktur dan Utiliti 7,497.28 0.79 7,936.37 0.84 8,520.93 0.90 8,963.20 0.95 8,995.68 0.95 9,227.89 0.97
6 |Pengangkutan 20,694.68 2.19 21,011.85 2.22 21,479.58 2.27 21,595.06 2.28 21,636.19 2.29 21,695.90 2.29
7 |Tanah Lapang dan Rekreasi 3,616.45 0.38 3,841.74 0.41 3,966.03 0.42 2,230.45 0.24 2,238.01 0.24 2,275.04 0.24
8 |Tanah Kosong 18,426.00 1.95 17,147.77 1.81 17,071.98 16,659.75 1.76 18,507.93 1.96 17,294.01 1.83

Tepu Bina 111,141.78 11.74 111,732.64 11.80 114,624.79 114,730.24 12.12

Hutan n Hutan 354,626.07 37.47 351,130.04 37.10 346,608.01 346,656.75 36.62
Pertanian Pertanian 458,097.94 48.40 461,053.13 48.71 462,622.37 462,569.26 48.87

11 |Badan Air 21,981.17 2.32 21,930.97 2.32 21,991.42 21,685.26 2.29

117,276.99
347,713.94
458,328.53

22,185.49

12.39
36.73
48.42
2.34

12.42
36.92
48.29
2.25

117,592.55
349,499.40
457,124.20
21,313.48

CEGELWATEN 12 |Pantai

Badan Air

704.01
22,685.18

0.07
2.40

704.19
22,635.16

0.07 704.39
2.39 22,695.81
946,550.67

909.46
22,594.72

0.10
2.39

Jumlah Keluasan

Nota:
*Perubahan keluasan negeri adalah pengukuran semula sempadan pada tahun 2021 oleh JUPEM
**Peningkatan dan penurunan keluasan guna tanah adalah disebabkan oleh penambahbaikan kualiti guna tanah

1,111.40

23,296.89

0.12
2.46

1,086.73
22,400.21

0.11
2.37

946,616.36
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m———

SELAT MELAKA

PETUNJUK :
Jenis Guna Tanah
Perumahan
Komersial
Industri
Infrastruktur & Utiliti
Institusi & Kemudahan Masyarakat

Pengangkutan

Luas (Hek)
45,872.36
4,759.63
6,489.11
9,227.89
9,978.61
21,695.90

(%)
4.85
0.50
0.69
0.97
1.05
229

PERLIS

e g
- Daerah - .,,._Aaeka '

Kotar Ste Po'“;k "

Jenis Guna Tanah
Tanah Lapang & Rekreasi
Tanah Kosong
Hutan
Pertanian
Badan Air

Pantai

Jumlah Keseluruhan

Luas (Hek)
2,275.04
17,294.01
349,499.40
457,124.20
21,313.48

1,086.73

946,616.36

(%)
0.24
1.83

36.92
48.29
2.25

0.11

100.00

GUNA TANAH SEMASA NEGERI KEDAH TAHUN 2022

THAILAND

— — - Sempadan Antarabangsa

Sempadan Negeri

Sempadan Daerah

\\.—-.-

H s

R

[ ]

>
L\(..

S
V\\v‘

{
Sumber i'ﬂqrﬁ%

UTARA

Tanpa Skala
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Cl‘ et %

Daerah Kubang Pasu

Daerah Pokok Sena

SELAT MELAKA

Daerah Pendang

Daerah Yan

L]
GUNA TANAH SEMASA DAERAH KOTA SETAR TAHUN 2022 Sumber |-p|c|n"’lﬁ“m
PETUNJUK : Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%)
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) Tanah Lapang & Rekreasi 249.68 0.59 UTARA
Perumahan 5,243.82 12.49 Tanah Kosong 675.71 1.61 -~ Sempadan Negeri
Komersial 457.50 1.09 Hutan 91.88 022 Sempadan Daerah
Industri 24348 059 Pertanian 28,141.03 67.02
Infrastruktur & Utiliti 1,791.07 4.27 - Badan Air 147911 2.81 Tanpa Skala
Institusi & Kemudahan Masyarakat 964.82 2.30 .
Pantai 428.09 1.02
Pengangkutan 2,519.20 6.00
Jumlah Keseluruhan 41,990.40 100.00
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51
;
3
PERLIS
»
.,
\‘
\l
\
\

5 Daerah Padang Terap
M
A
\
\\‘
3
I\\
\
\
|“
‘\‘
SELAT MELAKA

Daerah Pokok Sena

Daerah Kota Setar

2

GUNA TANAH SEMASA DAERAH KUBANG PASU TAHUN 2022 smer j-planie

PETUNJUK : Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%)
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) Tanah Lapang & Rekreasi 288.62 0.30 - = - Sempadan Antarabangsa UTARA
Perumahan 5,861.27 6.17 Tanah Kosong 3,898.69 4.10 ==+ Sempadan Negeri
Komersial 56229 059 Hutan 12,549.90 1320 Sempadan Daerah
Industri 556.28 0.59 i
Pertanian 62,911.35 66.18
Infrastruktur & Utiliti 1,637.49 1.72
- Badan Air 1,068.62 1412 Tanpa Skala
Institusi & Kemudahan Masyarakat 2,790.73 2.94
Pantai 149.35 0.16
Pengangkutan 2,791.81 2.94
Jumlah Keseluruhan 95,066.40 100.00
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PERLIS

THAILAND

Daerah Kubang Pasu

7

\
o g
\ A x

Daerah Pokok Sena
Daerah Kota Setar
Daerah Sik
i
3 ______,<
q

Daerah Pendang

.

Daerah Baling

GUNA TANAH SEMASA DAERAH PADANG TERAP TAHUN 2022  sumber i-p'qnﬁ?‘m

PETUNJUK :
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) — - - Sempadan Antarabangsa UTARA

Perumahan 2,720.72 2.01 Tanah Lapang & Rekreasi .7 0.05 -~ Sempadan Neger
Komersial 112.49 0.08 Tanah Kosong 2,274.84 [ Sempadan Daerah
Industri 259.90 0.19 Hutan 67,215.83 49.56
Infrastruktur & Utiliti 61.94 0.05 Pertanian 55,772.24 4112
Institusi & Kemudahan Masyarakat 30043 029 Badan Air 5.254.53 387 Tanpa Skala
P kut: 1,501.77 1.11

engangitan Jumlah Keseluruhan 135,636.40  100.00
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SELAT MELAKA

GUNA TANAH SEMASA DAERAH LANGKAWI TAHUN 2022

Pulau Rebak Besar

o

' .
Pulau Beras Basah '

Pulau Singa Besa

Pulau Langgun

Pulau Tanjung
Dendang

Imun

Sumber i-ﬂqnﬁﬂ‘w

PETUNJUK :
Jenis Guna Tanah
Perumahan
Komersial
Industri
Infrastruktur & Utiliti
Institusi & Kemudahan Masyarakat

Pengangkutan

Luas (Hek)
2,041.99
1,738.75

534.86
294.31
494.69
1,083.64

(%)
434
3.69
1.14
0.63
1.05
2.30

Jenis Guna Tanah

Tanah Lapang & Rekreasi
Tanah Kosong

Hutan

Pertanian

Badan Air

Pantai

Jumlah Keseluruhan

Luas (Hek)
253.47
1,080.00
29,805.85
8,445.23
1,137.39

161.22

47,071.40

(%)
0.54
229

63.32
17.94
242

0.34

100.00

UTARA

-+=- Sempadan Negeri

--------- Sempadan Daerah

Tanpa Skala
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VA

Daerah Pendang

SELAT MELAKA
~ Daerah Baling
L ]
GUNA TANAH SEMASA DAERAH KUALA MUDA TAHUN 2022 Sumber |-p|c|n*lﬁ‘m
PETUNJUK : Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%)
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) Tanah Lapang & Rekreasi 695.44 0.75 UTARA

Perumahan 6,200.76 6.71 Tanah Kosong 3,779.80 4.09 -~ Sempadan Negeri

Komersial 1,017.55 1.10 Hutan 12,720.22 13.77 Sempadan Daerah

Industri 186509 202 Pertanian 53,057.25 58.39

Infrastruktur & Utiliti 2,002.22 217 - Badan Air 3,074.70 333 Tanpa Skala

Institusi & Kemudahan Masyarakat 1,892.25 2.05 Pantai 228.96 0.25

Pengangkutan 4,968.16

Jumlah Keseluruhan 92,402.40 100.00
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Daerah Pendang

Pulau Bunting

SELAT MELAKA

Pulau Song Song

&

Pulau Telor
(4

‘ Pulau Bidan

Daerah Kuala Muda

L ]
GUNA TANAH SEMASA DAERAH YAN TAHUN 2022 Sumber |-p|qnalﬁ‘m
PETUNJUK : Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%)
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) Tanah Lapang & Rekreasi 27.95 0.12 UTARA
Perumahan 1,785.55 7.43 Tanah Kosong 300.42 1.25 -+=- Sempadan Negeri
Komersial 93.62 0.39 Hutan 2,997.12 1247 Sempadan Daerah
Industri I o4 Pertanian 16,087.37 66.93
Infrastruktur & Utiliti 673.68 2.80 .
- Badan Air 842.45 3.51 Tanpa Skala
Institusi & Kemudahan Masyarakat 244.94 1.02
Pantai 119.10 0.50
Pengangkutan 763.46 3.18
Jumlah Keseluruhan 24,035.40 100.00
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_A“\

Daerah Padang Terap

THAILAND

Daerah Pendang

Daerah Baling

Daerah Kuala Muda

L]
GUNA TANAH SEMASA DAERAH SIK TAHUN 2022 Sumber |-p|c|nﬁﬂ‘n
PETUNJUK :
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%)
Jenis Guna Tanah Luas (Hek %
(Hek) (%) Tanah Lapang & Rekreasi 35.15 0.02 - — - Sempadan Antarabangsa UTARA

Perumahan 5,387.81 3.25 4 h

Tanah Kosong 498.22 0.30 Sempedan Deera
Komersial 79.14 0.05

Hutan 121,219.54 7315
Industri 64.76 0.04

- Pertanian 32,760.41 19.77

Infrastruktur & Utiliti 34.45 0.02
Institusi & Kemudahan Masyarakat 424,65 0.26 Badan Air 4158.32 251 Tanpa Skala
Pengangkutan 1,045.96 0.63 Jumlah Keseluruhan 165,708.40 100.00
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7

biatl ot

\ Daerah Pendang 5

THAILAND

Daerah Sik

Daerah Kuala Muda

Daerah Kulim

L ]
GUNA TANAH SEMASA DAERAH BALING TAHUN 2022 Sumber |-p|c|nﬁm‘m
PETUNJUK : Jenis Guna Tanah Luss (Hek) o0
enis Guna lana uas (fe (]
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) UTARA
Tanah Lapang & Rekreasi 159.32 0.10
Perumahan 6,345.04 4.12 — — - Sempadan Antarabangsa
Tanah Kosong 1,534.00 1.00 . h
Komersial 96.09 0.06 Sempadan Daeral
Hutan 76,798.25 49.84
Industri 485.03 0.31
Infrastruktur & Utilit 51.09 0.03 Pertanian 64,361.58 ar Tanpa Skala
Institusi & Kemudahan Masyarakat 683.11 0.44 Badan Air 1,780.69 116
Pengangkutan 1,792.20 1.16 Jumlah Keseluruhan 154,086.40 100.00
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Daerah Kuala Muda

Daerah Baling

PULAU PINANG

‘ " Daerah Bandar Baharu

GUNA TANAH SEMASA DAERAH KULIM TAHUN 2022 e j-polarit
PETUNJUK :
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) UTARA

Perumahan 4,434.98 5.81 Tanah Lapang & Rekreasi 348.77 0.46 ----- Sempadan Negeri

Komersial 404.12 0.53 Tanah Kosong 2,502.89 S Sempadan Daerah

Industri 1,521.31 1.99 Hutan 18,043.97 23.63

Infrastruktur & Utiliti 493.33 0.65 Pertanian 44,005.68 57.64 Tanpa Skala

Institusi & Kemudahan Masyarakat 849.75 1.1 - Badan Air 990.02 1.30

Pengangkutan 2,756.58 361 Jumlah Keseluruhan 76,351.40  100.00
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PULAU PINANG

PERAK

RN
i

GUNA TANAH SEMASA DAERAH BANDAR BAHARU TAHUN 2022  sunber i-plqn"’!?‘m

PETUNJUK :
Jenis Guna Tanah
Perumahan
Komersial
Industri
Infrastruktur & Utiliti
Institusi & Kemudahan Masyarakat

Pengangkutan

Luas (Hek)
756.21
23.79
331.79
384.25
152.00
653.85

(%)
2.80
0.09
1.23
1.42
0.56
242

Jenis Guna Tanah
Tanah Lapang & Rekreasi
Tanah Kosong

Hutan

Pertanian

- Badan Air

Jumlah Keseluruhan

Luas (Hek)
58.55

236.36
1,263.78
22,547.65

583.17

26,991.40

(%)
0.22
0.88
4.68

83.54
2.16

100.00

UTARA

-+=- Sempadan Negeri

--------- Sempadan Daerah

Tanpa Skala
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Daerah Pokok Sena

Daerah Kota Setar

Daerah Padang Terap

Daerah Yan Daerah Sik

Daerah Kuala Muda

GUNA TANAH SEMASA DAERAH PENDANG TAHUN 2022 sumer  -polaris

PETUNJUK :
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) UTARA
Perumahan 3,374.05 5.36 Tanah Lapang & Rekreasi 59.29 009 Sempadan Daerah
Komersial 112.21 0.18 Tanah Kosong 342.27 0.54
Industri 311.51 0.49 Hutan 6,793.06 10.78
Infrastruktur & Utiliti 1,497.47 2.38 Pertanian 47,604.49 75.56 Tanpa Skala
Institusi & Kemudahan Masyarakat 649.04 1.03 - Badan Air 919.31 1.46
Pengangkutan 1,340.68 213

Jumlah Keseluruhan 63,003.40 100.00
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Daerah Padang Terap

Daerah Kota Setar

GUNA TANAH SEMASA DAERAH POKOK SENA TAHUN 2022 s j-plari

PETUNJUK :
Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) Jenis Guna Tanah Luas (Hek) (%) UTARA
Perumahan 1,720.16 7.09 Tanah Lapang & Rekreasi 27.09 011 Sempadan Daerah
Komersial 62.09 0.26 - Tanah Kosong 170.80 0.70
Industri 210.37 0.87 Pertanian 20,529.91 84.58
Infrastruktur & Utiliti 306.60 1.26 - Badan Air 32517 1.34
Institusi & Kemudahan Masyarakat 44219 1.82 Jumlah Keseluruhan 24,273.00 100.00 Tanpa Skala
Pengangkutan 478.61 1.97
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